Проект

[image: image1.png]e

> o

R —
WI%

- .%‘
& e

\ N

wwf«/w =

WW\W‘“““MU — -
w\\\

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________                                                                                              № ____
поселок Октябрьский

О внесении изменений в постановление администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 1 февраля 2013 года №7  «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района»

В целях организации и осуществления муниципального жилищного контроля в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района, в соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 года               №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоуманского сельского поселения законодательством Ленинградского района, а также в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:

1. Пункт 10.2 административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района, утвержденного  постановлением администрации Новоуманского сельского поселения Ленинградского района от 1 февраля 2013 года № 7  «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля в Новоуманском сельском поселении Ленинградского района» изложить в следующей редакции:

«10.2 Должностное лицо органа муниципального жилищного контроля в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, имеют право:

1) запрашивать и получать на основании мотивированных письменных запросов от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан информацию и документы, необходимые для проверки соблюдения

2

обязательных требований;

2) беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии  распоряжения руководителя (заместителя руководителя) органа  муниципального жилищного контроля о назначении проверки посещать территории и расположенные на них многоквартирные дома, помещения общего пользования многоквартирных домов, а с согласия собственников жилые помещения в многоквартирных домах и проводить их обследования, а также исследования, испытания, расследования, экспертизы и другие мероприятия по контролю, проверять соответствие устава товарищества собственников жилья, внесенных в устав изменений требованиям законодательства Российской Федерации, а по заявлениям собственников помещений в многоквартирном доме проверять правомерность принятия общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании товарищества собственников жилья, соответствие устава товарищества собственников жилья, внесенных в устав изменений требованиям законодательства Российской Федерации, правомерность избрания общим собранием членов товарищества собственников жилья председателя правления товарищества и других членов правления товарищества, правомерность принятия собственниками помещений в многоквартирном доме на общем собрании таких собственников решения о выборе юридического лица независимо от организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом (далее - управляющая организация), в целях заключения с управляющей организацией договора управления многоквартирным домом в соответствии со статьей 162 Жилищного  кодекса РФ, правомерность утверждения условий этого договора и его заключения;

3) выдавать предписания о прекращении нарушений обязательных требований, об устранении выявленных нарушений, о проведении мероприятий по обеспечению соблюдения обязательных требований, в том числе об устранении в шестимесячный срок со дня направления такого предписания несоответствия устава товарищества собственников жилья, внесенных в устав изменений обязательным требованиям;

4) направлять в уполномоченные органы материалы, связанные с нарушениями обязательных требований, для решения вопросов о возбуждении уголовных дел по признакам преступлений.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее  постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                            В.А.Белик

3

Проект внес:

Специалист 1 категории (юрист )

администрации Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                    Л.А.Вербицкая
Проект согласован:

Специалист 1 категории администрации

(по земельным вопросам) Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                    Г.В.Федоренко
Специалист 1 категории администрации

(делопроизводитель) Новоуманского сельского

поселения Ленинградского района                                                 Р.И.Михайленко